

รายงานการสอบทานงบการเงินโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 ของบริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบดุล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 ของบริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

โดยไม่ได้เสนอรายงานอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงิน ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อที่ 2 เกี่ยวกับรายการธุรกิจใหม่ในไตรมาสที่ 2 ปี 2549

โดยไม่ได้เสนอรายงานอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงิน ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อที่ 20.1 บริษัทมีคดีที่ถูกบุคคลอื่นฟ้องร้องเกี่ยวกับหุ้นกู้แปลงสภาพของบริษัท เป็นมูลหนี้จำนวน 449.6 ล้านบาท พร้อมอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8 ต่อปี ของเงินต้น 427.8 ล้านบาท เนื่องจากปัจจุบันคดีดังกล่าวอยู่ในขั้นตอนการพิจารณาของศาล บริษัทฯจึงไม่ได้บันทึกหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นทั้งจำนวนดังกล่าวไว้ในบัญชี

งบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 ของบริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 ของบริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นตามรายงานลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2549 ซึ่งได้แสดงความเห็นไว้ว่าไม่มีเงื่อนไขโดยมีวรรคเน้นเกี่ยวกับภาระผูกพันการค้าประกันเงินกู้ให้กับบริษัท เดอะ เอ็มกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) โดยบริษัทได้ทำสัญญาปรับโครงสร้างหนี้และได้ชำระหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2548 และบริษัทมีคดีที่ถูกบุคคลอื่นฟ้องร้องเกี่ยวกับหุ้นกู้แปลงสภาพของบริษัท งบดุลรวมของบริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบดุลเฉพาะของบริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่กล่าวข้างต้น นอกจากนี้งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 ของบริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะของ บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นตามรายงานลงวันที่ 10 สิงหาคม 2548 โดยรายงานว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป โดยมีวรรคเน้นเกี่ยวกับภาระผูกพันการค้าประกันเงินกู้ให้กับบริษัท เดอะ เอ็มกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และ บริษัทมีคดีที่ถูกบุคคลอื่นฟ้องร้องเกี่ยวกับหุ้นกู้แปลงสภาพของบริษัท งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 ของ บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 ของ บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่กล่าวข้างต้น

(นายอริพงษ์ อธิพงษ์สกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 3500

บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด

กรุงเทพฯ วันที่ 15 สิงหาคม 2549

งบการเงินและรายงานการสอบทานงบการเงิน โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
ไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		
	หมายเหตุ 30 มิถุนายน 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		156,272	465,592	33,324	449,386
เงินลงทุนชั่วคราว					
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	3, 4	26,357	-	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	3, 4	184,085	168	171	168
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	5	490,749	326,742	152,849	319,335
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	489,047	-
ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	6	19,723	19,028	277,599	87,350
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		405,565	350,993	151,064	348,553
ค่าสินค้าจ่ายล่วงหน้า		31,468	-	28,434	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		21,092	3,314	8,230	3,296
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		22,755	17,403	20,470	16,815
ภาษีซื้อหรือเรียกคืน		30,527	1,099	-	-
อื่นๆ		31,361	3,520	22,786	2,549
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,419,954	1,187,859	1,183,974	1,227,452
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันระยะยาว		70,487	47,408	45,460	45,458
เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	7	215,004	148,919	759,732	413,069
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	8	525	525	525	525
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	9	301,453	227,932	194,532	212,775
เงินอุดหนุนจ่ายเพื่อการลงทุน	10	20,000	-	20,000	-
เงินมัดจำเพื่อซื้อสิทธิในซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	11	24,000	-	24,000	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน					
ต้นทุนซื้อสมาชิก - สุทธิ	12	499,913	545,832	499,913	545,832
สิทธิการเช่า - สุทธิ	13	217,867	232,945	32,687	34,558
ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ - สุทธิ		10,366	2,972	10,238	2,708
ส่วนเกินของเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ลงทุน - สุทธิ	14	51,145	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		32,883	22,662	13,874	17,260
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,443,643	1,229,195	1,600,961	1,272,185
รวมสินทรัพย์		2,863,597	2,417,054	2,784,935	2,499,637

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	123,030	-	118,278	-
เจ้าหนี้การค้า	233,925	187,732	103,343	183,640
เจ้าหนี้จากการขายลดลูกหนี้	5 64,458	-	-	-
เจ้าหนี้เช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,768	2,837	2,493	2,837
หุ้นกู้แปลงสภาพที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15 60,321	60,321	60,321	60,321
เจ้าหนี้และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6 346	346	53,784	7,101
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	1,680	1,680	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
รายได้รับล่วงหน้า	8,643	-	-	-
ดอกเบี้ยหุ้นกู้ค้างจ่าย	15 35,508	33,504	35,508	33,504
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	41,386	-	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	48,822	35,948	18,303	25,525
อื่น ๆ	33,888	14,449	19,422	7,275
รวมหนี้สินหมุนเวียน	655,775	336,817	411,452	320,203
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เจ้าหนี้เช่าซื้อ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,857	2,225	1,748	2,225
หุ้นกู้แปลงสภาพ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15 15,443	20,590	15,443	20,590
สำรองเพื่อผลขาดทุนจากการซื้อคืนหุ้นบริษัทย่อย	7 13,755	13,755	13,755	13,755
สำรองเพื่อผลขาดทุนจากคดีฟ้องร้อง	20.2 69,784	69,784	69,784	69,784
สำรองเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกตามวิธีส่วนได้เสีย	7 -	-	156,073	113,929
สำรองเพื่อผลขาดทุนจากกิจการร่วมค้าที่สูงกว่ามูลค่าที่ลงทุน	7 6,452	5,782	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินประกันรับจากลูกค้า	9,928	13,604	4,654	4,654
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	120,219	125,740	261,457	224,937
รวมหนี้สิน	775,994	462,557	672,909	545,140

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				

ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,200,000	2,200,000	2,200,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,333,200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท			1,333,200	1,333,200
หุ้นสามัญ 1,578,229,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	16	1,578,229		1,578,229
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	16	614,598	492,473	614,598
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นเพิ่มทุน	16	-	121,000	-
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	4	(64,718)	11	14
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว – สำรองตามกฎหมาย		400	400	400
ยังไม่ได้จัดสรร		(81,215)	7,413	(81,215)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		40,309	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,087,603	1,954,497	2,112,026
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,863,597	2,417,054	2,784,935

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
หมายเหตุ	2549	2548	2549	2548

รายได้

รายได้จากการขายและบริการ		1,363,152	1,451,362	1,123,764	1,313,153
รายได้จากการให้เช่าอสังหาริมทรัพย์		6,103	-	-	-
รายได้อื่น					
ดอกเบี้ยรับ		4,955	887	6,607	1,899
รายได้เงินปันผลรับ		7,293	-	-	-
อื่น ๆ		5,361	16,332	7,148	14,851
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์ต่อขาย		2,133	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	7	4,387	-	7,081	1,908
รวมรายได้		<u>1,393,384</u>	<u>1,468,581</u>	<u>1,144,600</u>	<u>1,331,811</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		1,301,953	1,358,253	1,097,829	1,222,530
ต้นทุนการให้เช่าอสังหาริมทรัพย์		7,115	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร		180,061	92,779	93,769	85,200
ค่าตอบแทนกรรมการ		4,745	1,730	1,993	1,730
ขาดทุนจากการค้ำของค่าของสิทธิการเช่า	13	7,000	-	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาหลักทรัพย์เพื่อค้า	3, 4	64,681	-	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	7	25,006	2,006	140,183	8,626
รวมค่าใช้จ่าย		<u>1,590,561</u>	<u>1,454,768</u>	<u>1,333,774</u>	<u>1,318,086</u>
กำไร(ขาดทุน)ก่อนดอกเบี้ยจ่าย		(197,177)	13,813	(189,174)	13,725
ดอกเบี้ยจ่าย		(4,534)	(3,484)	(3,673)	(3,396)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล		14,720	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		(186,991)	10,329	(192,847)	10,329
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		(5,856)	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		<u>(192,847)</u>	<u>10,329</u>	<u>(192,847)</u>	<u>10,329</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น	17				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		<u>(0.13)</u>	<u>0.01</u>	<u>(0.13)</u>	<u>0.01</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด		<u>(0.13)</u>	<u>0.01</u>	<u>(0.13)</u>	<u>0.01</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเดอร์เนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
หมายเหตุ	2549	2548	2549	2548
รายได้	18			

รายได้จากการขายและบริการ		2,446,951	3,048,231	2,451,465	2,766,950
รายได้จากการให้เช่าสังหาริมทรัพย์		9,335	-	-	-
รายได้อื่น					
ดอกเบี้ยรับ		4,992	2,316	11,310	4,273
รายได้เงินปันผลรับ		7,293			
อื่น ๆ		10,422	18,602	12,145	15,986
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์ต่อขาย		208,060	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	7	-	-	76,522	2,129
รวมรายได้		<u>2,687,053</u>	<u>3,069,149</u>	<u>2,551,442</u>	<u>2,789,338</u>
ค่าใช้จ่าย	18				
ต้นทุนขายและบริการ		2,271,043	2,789,610	2,323,799	2,513,683
ต้นทุนการให้เช่าสังหาริมทรัพย์		13,867	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ		326,354	231,960	187,878	216,746
ค่าตอบแทนกรรมการ		6,599	3,180	3,847	3,180
ขาดทุนจากการค้ำของสิทธิการเช่า	13	7,000	-	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาหลักทรัพย์เพื่อค้า	3, 4	64,681	-	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	7	28,811	2,749	119,656	14,204
รวมค่าใช้จ่าย		<u>2,718,355</u>	<u>3,027,499</u>	<u>2,635,180</u>	<u>2,747,813</u>
กำไร(ขาดทุน)ก่อนดอกเบี้ยจ่าย		(31,302)	41,650	(83,738)	41,525
ดอกเบี้ยจ่าย		(5,722)	(6,294)	(4,890)	(6,169)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล		(45,748)	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		(82,772)	35,356	(88,628)	35,356
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		(5,856)			
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		<u>(88,628)</u>	<u>35,356</u>	<u>(88,628)</u>	<u>35,356</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น	17				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		<u>(0.06)</u>	<u>0.04</u>	<u>(0.06)</u>	<u>0.04</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด		<u>(0.06)</u>	<u>0.03</u>	<u>(0.06)</u>	<u>0.03</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม							รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	กำไรที่ยัง	กำไร(ขาดทุน)สะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	
				ไม่เกิดขึ้นจริง ของเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	จัดสรรแล้ว สำรอง	ยังไม่ได้ จัดสรร (ขาดทุนสะสม)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549	1,333,200	492,473	121,000	11	400	7,413	-	1,954,497
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 16)	245,029	122,125	(121,000)	-	-	-	-	246,154
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	46,165	46,165
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน มูลค่าสุทธิรวมของเงินลงทุนลดลง	-	-	-	(64,729)	-	-	-	(64,729)
กำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2549	-	-	-	-	-	(88,628)	(5,856)	(94,484)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549	1,578,229	614,598	-	(64,718)	400	(81,215)	40,309	2,087,603
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548	771,450	669,636	-	8	-	(372,495)	-	1,068,599
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	20,000	-	-	-	-	-	-	20,000
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน มูลค่าสุทธิรวมของเงินลงทุนเพิ่มขึ้น	-	-	-	1	-	-	-	1
กำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2548	-	-	-	-	-	35,356	-	35,356
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548	791,450	669,636	-	9	-	(337,139)	-	1,123,956

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ							รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	กำไรที่ยัง	กำไร(ขาดทุน)สะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	
				ไม่เกิดขึ้นจริง ของเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	จัดสรรแล้ว สำรอง	ยังไม่ได้ จัดสรร (ขาดทุนสะสม)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549	1,333,200	492,473	121,000	11	400	7,413	-	1,954,497
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 16)	245,029	122,125	(121,000)	-	-	-	-	246,154
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน มูลค่าสุทธิรวมของเงินลงทุนเพิ่มขึ้น	-	-	-	3	-	-	-	3
กำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2549	-	-	-	-	-	(88,628)	-	(88,628)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549	1,578,229	614,598	-	14	400	(81,215)	-	2,112,026
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548	771,450	669,636	-	8	-	(372,495)	-	1,068,599
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	20,000	-	-	-	-	-	-	20,000
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน มูลค่าสุทธิรวมของเงินลงทุนเพิ่มขึ้น	-	-	-	1	-	-	-	1
กำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2548	-	-	-	-	-	35,356	-	35,356
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548	791,450	669,636	-	9	-	(337,139)	-	1,123,956

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548	2549	2548
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(88,628)	35,356	(88,628)	35,356
ปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)สุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	79,841	72,402	68,469	68,675
ค่าเผื่อการค้ำของสินทรัพย์	7,000	928	-	-
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	2,469	909	2,643	597
สำรองสินค้าเสื่อมสภาพและล่าสมัย	6,848	10,163	185	10,163
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	(76,522)	(2,129)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	12,928	2,749	106,728	14,204
ค่าความนิยมของเงินลงทุนตัดจำหน่าย	15,882	-	12,928	-
(กำไร)ขาดทุนที่เกิดขึ้นจริงจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(208,060)	830	-	830
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาหลักทรัพย์เพื่อค่า	64,681	-	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(1,439)	566	(1,439)	566
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	776	612	1,013	612
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	-	21	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(107,702)	124,515	25,398	128,874
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(165,880)	14,171	(324,607)	13,571
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,291)	(1,173)	(35,265)	(2,117)
สินค้าคงเหลือ	(61,420)	(99,108)	197,483	(91,694)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(111,866)	(14,939)	(57,260)	(14,073)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(10,221)	(415)	3,386	(464)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	46,193	(92,555)	(80,564)	(91,678)
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	96	1,930	(131)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	14,878	(6,613)	(5,217)	(8,320)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	65,792	908	12,146	1,346
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(331,517)	(75,113)	(262,570)	(64,686)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548	2549	2548
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินคิดการค่าประกันเพิ่มขึ้น	(23,078)	-	(2)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	(800)	(161,000)	(16,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหลักทรัพย์เพื่อขาย	(398,963)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหลักทรัพย์เพื่อค้า	(91,038)	-	-	-
เงินสดจ่ายเงินตรงจ่ายเพื่อการลงทุน	(20,000)	-	(20,000)	-
เงินสดจ่ายเงินมัดจำเพื่อซื้อสิทธิในซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(24,000)	-	(24,000)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	358,378	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(250,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(92,234)	(60)	(92,234)	(60)
ส่วนเกินเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ลงทุน	(53,138)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	15,192	61	15,012	61
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(121,288)	(6,372)	(24,731)	(6,354)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(450,169)	(7,171)	(556,955)	(22,353)
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	123,030	(14,955)	118,277	(13,884)
เงินสดรับจากการขายลูกหนี้	64,457	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	50,000	8,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(5,000)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	-	38,000	-	38,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	-	(43,000)	-	(43,000)
เงินสดจ่ายคืนหุ้นผู้แปลงสภาพ	(5,147)	(5,147)	(5,147)	(5,147)
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาวเพิ่มขึ้น(ลดลง)	3,563	(1,879)	(821)	(1,879)
จ่ายคืนภาระหนี้สินจากการค้าประกัน	-	(22,500)	-	(22,500)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยเพิ่มขึ้น	40,309	-	-	-
เงินสดรับค่าหุ้นเพิ่มทุน	249,286	20,000	249,286	20,000

เงินสดจ่ายค่าที่ปรึกษาในการหานักลงทุน	(3,132)	-	(3,132)	-
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	472,366	(29,481)	403,463	(20,410)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(309,320)	(111,765)	(416,062)	(107,449)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	465,592	164,926	449,386	148,455
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	156,272	53,161	33,324	41,006

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

เงินสดจ่ายระหว่างงวดสำหรับ :

ดอกเบี้ยจ่าย	1,423	3,734	1,359	3,718
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	5,352	5,234	3,655	4,959

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 2548
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)
และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามได้มีการขยายการแสดงผลการดำเนินงานในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดเพิ่มเติมเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 ซึ่งประกอบด้วยงบการเงินของบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าดังต่อไปนี้

	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนการถือหุ้น ของบริษัทฯ (ร้อยละ)	
		30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
บริษัทย่อย					
บริษัท ไออีซี โมบาย จำกัด	จำหน่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่และ Sim card	100,000	100,000	100.0	100.0
บริษัท ไออีซี เทคโนโลยี จำกัด	ให้บริการด้านเทคโนโลยี สารสนเทศ	50,000	50,000	65.0	65.0
บริษัท ไออีซี แอสเสท จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์และ บริการ	285,000	285,000	100.0	100.0
บริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ทเนอร์ส จำกัด	ลงทุนในหลักทรัพย์	250,000	-	100.0	-
บริษัท แอปพลิเคชัน โฮสติ้ง เซอร์วิส จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ทเนอร์ส จำกัด)	จำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์	11,000	-	49.0	-
บริษัท อินเทอร์เน็ต เอเชีย จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ทเนอร์ส จำกัด)	ดำเนินธุรกิจทางด้านการ ประกอบกิจการพาณิชย์กรรม	10,000	-	100.0	-
กิจการร่วมค้า					
บริษัท ไออีซี อินเทอร์เน็ต จำกัด (ถือหุ้น ร้อยละ 65 โดยบริษัท ไออีซี แอสเสท จำกัด)	ให้บริการอินเทอร์เน็ต (หยุด ดำเนินกิจการในระหว่างปี2548)	15,000	15,000	65.0	65.0

2. รายการธุรกิจใหม่

ไตรมาสที่ 1 ปี 2549

เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2549 บริษัทย่อย (บริษัท ไออีซี บีซิเนส พาร์ตเนอร์ส จำกัด) ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท แอปพลิเคชัน โฮสติ้ง เซอร์วิส จำกัด ในราคา 91.63 ล้านบาท มีผลทำให้บริษัทฯ มีส่วนได้เสียในบริษัทดังกล่าว ในสัดส่วนร้อยละ 49 (หมายเหตุ 7)

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2549 บริษัทฯทำสัญญาซื้อหุ้นสามัญจากผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท โลคัส เทเลคอมมูนิเคชั่น อิงค์ จำกัด ในราคา 92.23 ล้านบาท มีผลทำให้สัดส่วนได้เสียของบริษัทฯ เพิ่มจากร้อยละ 25.32 เป็นร้อยละ 42 ภายใต้อสัญญาดังกล่าว (หมายเหตุ 7)

ในเดือนมีนาคม 2549 บริษัทฯทำสัญญาขายโปรแกรมคอมพิวเตอร์ (New Link Software and Platform) กับนิติบุคคลที่จดทะเบียนในต่างประเทศ 2 แห่ง ในราคารวม 1,550,000 เหรียญสหรัฐ (60.20 ล้านบาท ดูหมายเหตุ 18)

ไตรมาสที่ 2 ปี 2549

เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2549 บริษัทฯทำสัญญาเพื่อขออนุญาตใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่ใช้ประโยชน์ในการให้บริการด้าน Mobile Casting แก่กลุ่มลูกค้าผู้ใช้บริการ โทรศัพท์เคลื่อนที่ในประเทศไทย กับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง ซึ่งเป็นตัวแทนผู้ได้รับอนุญาตเจ้าของลิขสิทธิ์ในประเทศอิสราเอล โดยคิดค่าธรรมเนียมในการอนุญาตให้ใช้โปรแกรมทั้งสิ้น 80 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2549 บริษัทฯ จ่ายเงินค่ามัดจำจำนวน 24 ล้านบาท ให้กับบริษัทในประเทศดังกล่าวแล้ว (ดูหมายเหตุ 11)

เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2549 บริษัทฯทำสัญญาซื้อขายต้นไม้กับบริษัทแห่งหนึ่งที่จดทะเบียนในประเทศกัมพูชา ซึ่งได้รับอนุมัติจากรัฐบาลกัมพูชาให้สิทธิสัมปทานเพื่อการเพาะปลูกพืชและประกอบธุรกิจด้านอุตสาหกรรมการเกษตรเป็นระยะเวลา 70 ปี โดยบริษัทฯตกลงซื้อต้นไม้ในปริมาณไม่เกิน 150,000 ลูกบาศก์เมตร ซึ่งอยู่บนเนื้อที่ประมาณ 8,000 เฮกตาร์หรือประมาณ 50,000 ไร่ ในเขตท้องที่ตำบลลำโรง อำเภอดุสิต จังหวัดกัมพูชาภายในระยะเวลา 2 ปี โดยมีราคาซื้อตามสัญญา 60 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2549 บริษัทฯทำสัญญาซื้อขายกับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง โดยตกลงขายต้นไม้ที่ซื้อมาจากบริษัทต่างประเทศดังกล่าวข้างต้นภายในระยะเวลา 2 ปี โดยมีราคาขายตามสัญญา 220 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 2 ปี 2549 บริษัทฯยังไม่ได้รับรู้รายการดังกล่าว เนื่องจากสัมปทานที่เกี่ยวข้องยังมีผลในเดือนกรกฎาคม ปี 2549

วันที่ 20 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ จ่ายเงินตรงจ่ายจำนวนเงิน 20 ล้านบาท ตามบันทึกความเข้าใจกับบริษัทที่จดทะเบียนในประเทศกัมพูชาข้างต้น ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2549 เพื่อการดำเนินการตามแผนงานที่บริษัทฯ วางไว้ว่าจะเข้าไปลงทุนในโครงการสัมปทานเพื่อการเพาะปลูกพืชในประเทศกัมพูชา ทั้งนี้เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2549 บริษัทที่จดทะเบียนในประเทศกัมพูชาได้ลงนามกับรัฐบาลกัมพูชาอย่างเป็นทางการสำหรับโครงการดังกล่าว

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 โดยมีการเพิ่มเติมสำหรับนโยบายการบัญชีดังนี้

เงินลงทุนชั่วคราว

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า

บริษัทมีเงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดโดยถือเป็นหลักทรัพย์เพื่อค้าซึ่งแสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม และรับรู้กำไรหรือขาดทุนจากการตีราคาหลักทรัพย์ในงบกำไรขาดทุน

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

บริษัทมีเงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดโดยถือเป็นหลักทรัพย์เพื่อขายซึ่งแสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม บริษัทรับรู้การเปลี่ยนแปลงมูลค่าเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบดุล และจะบันทึกในงบกำไรขาดทุนเมื่อได้จำหน่ายเงินลงทุนนั้นไปแล้ว ราคาทุนของเงินลงทุนที่จำหน่ายคำนวณตามวิธีถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

ค่าความนิยม

บริษัทได้เปลี่ยนแปลงการตัดจำหน่ายค่าความนิยมที่เกิดจากการลงทุนในบริษัทร่วมแห่งหนึ่งจากระยะเวลา 10 ปี เป็น 5 ปี ทั้งนี้เพื่อให้สอดคล้องกับรายได้หลักของบริษัทร่วมดังกล่าว

การบัญชีสำหรับเงินลงทุนใน บริษัท แอปพลิเคชัน โฮสติ้ง เซอร์วิส จำกัด

ในไตรมาส 1 ปี 2549 บริษัทฯบันทึกเงินลงทุนในบริษัท แอปพลิเคชัน โฮสติ้ง เซอร์วิส จำกัด ตามวิธีส่วนได้เสีย เนื่องจากบริษัทฯมีส่วนได้เสียอัตราร้อยละ 49 ในไตรมาส 2 ปี 2549 บริษัทฯได้พิจารณานำงบการเงินของบริษัท แอปพลิเคชัน โฮสติ้ง เซอร์วิส มาจัดทำงบการเงินรวม ทั้งนี้เนื่องจากบริษัทฯมีความตั้งใจในการควบคุมบริษัทดังกล่าว

4. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
2549	2548	2549	2548
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า

ราคาทุน

บริษัท ไมด้า-เมดคาลิสท์ เอ็นเทอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

(จำนวน 2,928,600 หุ้น)

91,038 - - -

บวก : กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน

(64,681) - - -

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	26,357	-	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
ราคาหุ้น				
บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	224,637	-	-	-
(จำนวน 24,310,600 หุ้น)				
บริษัท เอเวอร์แลนด์ จำกัด (มหาชน)	23,550	-	-	-
(จำนวน 3,300,000 หุ้น)				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุน	157	157	157	157
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดอื่นๆ	459	-	-	-
บวก : กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของเงินลงทุน	(64,718)	11	14	11
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	184,085	168	171	168

บริษัทฯ ได้นำเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย (หุ้นสามัญของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) จำนวน 24,310,600 หุ้น) ไปเป็นหลักประกันต่อสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เพื่อค้ำประกันหนี้ของบริษัทที่ร่วมที่มีต่อสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 7)

5. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

อายุหนี้ที่ค้างชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	348,203	297,133	83,768	289,767
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	134,891	27,726	60,971	27,697
3 - 6 เดือน	10,108	1,938	10,018	1,448
6 - 12 เดือน	2,763	1,718	2,542	1,496
มากกว่า 12 เดือน	13,486	13,820	12,461	13,792
รวม	509,451	342,335	169,760	334,200
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(18,702)	(15,593)	(16,911)	(14,865)
ลูกหนี้การค้า – สุทธิ	490,749	326,742	152,849	319,335

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท ไออีซี โมบาย จำกัด) ได้โอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้ การค้าเป็นจำนวนเงิน 64.5 ล้านบาทให้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท ย่อยดังกล่าว โดยมีเงื่อนไขให้บริษัทฯ เข้าค้ำประกันเต็มวงเงิน

6. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย กิจการร่วมค้าและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เกี่ยวข้องกัน โดยการถือหุ้น การมีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน) รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตาม เงื่อนไขและเกณฑ์ตามสัญญาระหว่างบริษัทฯและ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ และสภาพตลาดในขณะนั้น โดยสามารถสรุปได้ดังนี้ :-

(หน่วย : ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2549	2548	2549	2548	
	งบการเงินรวม				
<u>รายการธุรกิจกับกิจการร่วมค้า</u>					
รายได้ค่าเช่า	-	0.2	-	0.3	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	0.4	-	0.7	
เงินให้กู้ยืม (จำนวนถัวเฉลี่ยของ เงินให้กู้ยืมคงค้างระหว่างงวด)	30.4	32.3	30.4	32.0	อิงตามอัตราดอกเบี้ยของ ธนาคารพาณิชย์ในประเทศบวก ส่วนต่างร้อยละ 0.25-2
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ดอกเบี้ยรับ	-	0.6	-	1.3	
เงินให้กู้ยืม (จำนวนถัวเฉลี่ยของ เงินให้กู้ยืมคงค้างระหว่างงวด)	35.4	35.4	35.4	35.4	อิงตามอัตราดอกเบี้ยของ ธนาคารพาณิชย์ในประเทศ บวกส่วนต่างร้อยละ 0.25-2
	งบการเงินเฉพาะ				
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
รายได้จากการขาย (สุทธิ)	535.0	-	1,108.0	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	1.0	1.9	5.0	1.9	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่า	-	0.1	-	0.1	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	1.4	4.1	2.7	
เงินให้กู้ยืม (จำนวนถัวเฉลี่ยของ เงินให้กู้ยืมคงค้างระหว่างงวด)	259.4	76.1	234.3	73.0	อิงตามอัตราดอกเบี้ยของ ธนาคารพาณิชย์ในประเทศ บวกส่วนต่างร้อยละ 0.25-2
ค่าเช่าจ่าย	-	0.1	-	0.3	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ดอกเบี้ยรับ	-	0.6	-	1.3	
เงินให้กู้ยืม (จำนวนถัวเฉลี่ยของ เงินให้กู้ยืมคงค้างระหว่างงวด)	35.4	35.4	35.4	35.4	อิงตามอัตราดอกเบี้ยของ ธนาคารพาณิชย์ในประเทศ บวกส่วนต่างร้อยละ 0.25-2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 และ 31 ธันวาคม 2548 ยอดคงค้างของรายการข้างต้นได้แสดงแยกต่างหากในงบดุล ซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้:-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
(หน่วย : พันบาท)				
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทช้อย				
บริษัท ไออีซี โมบาย จำกัด	-	-	489,047	-
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	489,047	-
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทช้อย				
บริษัท ไออีซี โมบาย จำกัด	-	-	26,948	72
บริษัท ไออีซี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	1,194	284
บริษัท ไออีซี แอสเสท จำกัด	-	-	10,906	4,754
บริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ตเนอร์ส จำกัด	-	-	1	-
บริษัท อินเตอร์เทรด เอเชีย จำกัด	-	-	34	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ไมโครเนติก จำกัด (มหาชน)	1,048	353	1,048	353
บริษัท เอชนิค เอิร์ธ คอท คอม โซลคิง จำกัด	3,213	2,916	3,513	2,916
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(3,213)	(2,916)	(3,513)	(2,916)
บริษัท เคอะ เอ็มกรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	450,000	450,000	450,000	450,000
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(450,000)	(450,000)	(450,000)	(450,000)
	1,048	353	40,131	5,463
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทช้อย				
บริษัท ไออีซี แอสเสท จำกัด	-	-	216,677	59,276
บริษัท ไออีซี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	48,120	44,520
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (ดูหมายเหตุ 7)	-	-	(46,004)	(40,584)
กิจการร่วมค้า				
บริษัท ไออีซี อินเทอร์เนต จำกัด	30,355	30,355	-	-
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (ดูหมายเหตุ 7)	(30,355)	(30,355)	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ไมโครเนติก จำกัด (มหาชน)	18,675	18,675	18,675	18,675
บริษัท เอชนิค เอิร์ธ คอท คอม โซลคิง จำกัด	16,770	16,770	16,770	16,770
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(16,770)	(16,770)	(16,770)	(16,770)
	18,675	18,675	237,468	81,887
ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	19,723	19,028	277,599	87,350

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)
<u>เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท ไออีซี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	8	-
บริษัท ไออีซี โมบาย จำกัด	-	-	3,526	1,851
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ไมโครเนติก จำกัด (มหาชน)	346	346	250	250
	346	346	3,784	2,101
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ทเนอร์ส จำกัด	-	-	50,000	-
บริษัท ไออีซี โมบาย จำกัด	-	-	-	5,000
เจ้าหนี้และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	346	346	53,784	7,101

เงินให้กู้ยืมข้างต้นมีกำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม บริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีนโยบายการคิดต้นทุนการกู้ยืมระหว่างกัน โดยอ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยเงินฝากหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมของธนาคารพาณิชย์ในประเทศบวกส่วนต่างร้อยละ 1.25

ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 450 ล้านบาทเป็นลูกหนี้ที่เกิดขึ้นจากการที่บริษัทฯ ได้ค้ำประกันเงินกู้ยืมกับธนาคารแห่งหนึ่งให้แก่บริษัท เดอะ เอ็มกรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

บริษัทฯ ไม่ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วมแห่งหนึ่งคือบริษัท ไมโครเนติก จำกัด (มหาชน) เนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าจะได้รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวเต็มจำนวนใน

อนาคต

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียเป็นเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้ :-

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	30 มิถุนายน 2549				31 ธันวาคม 2548			
	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้เสีย	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้เสีย
							(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<u>เงินลงทุนในบริษัทย่อย</u>								
บริษัท ไออีซี โมบาย จำกัด	100,000	100.0	90,900	-	100,000	100.0	90,900	-
บริษัท ไออีซี เทคโนโลยี จำกัด	50,000	65.0	32,500	-	50,000	65.0	32,500	-
บริษัท ไออีซี แอสเสท จำกัด	285,000	100.0	280,000	-	285,000	100.0	280,000	-
บริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ทเนอร์ส จำกัด	250,000	100.0	250,000	-	-	-	-	-
บริษัท แอปพลิเคชัน โฮสติ้ง เซอร์วิส จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ทเนอร์ส จำกัด)	11,000	49.0	91,630	-	-	-	-	-
บริษัท ไออีซี อีซี ฟิช จำกัด	37,500	100.0	-	-	-	-	-	-
บริษัท อินเตอร์ เทรด เอเชีย จำกัด (ถือหุ้น ร้อยละ 100 โดยบริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ทเนอร์ส)	10,000	100.0	10,000	-	-	-	-	-
บริษัท อินโฟคอม (ประเทศไทย) จำกัด (ถือหุ้น ร้อยละ 49 โดยบริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ทเนอร์ส และร้อยละ 51 โดยบริษัท โลคัส เทคโนโลยี เซ็นเตอร์ จำกัด)	10,000	70.4	-	-	-	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			755,030	-			403,400	-
<u>เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า</u>								
บริษัท ไออีซี อินเทอร์เน็ต จำกัด (ถือหุ้นร้อยละ 65 โดยบริษัท ไออีซี แอสเสท จำกัด)	15,000	65.0	8,999	(36,807)	15,000	65.0	8,999	(36,137)
<u>เงินลงทุนในบริษัทร่วม</u>								
บริษัท ไมโครเนติก จำกัด (มหาชน)	100,000	38.6	24,827	-	100,000	38.6	24,827	-
บริษัท โลคัส เทคโนโลยี เซ็นเตอร์ จำกัด	553,000	42.0	239,234	215,004	553,000	25.3	147,000	148,919
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม			264,061	215,004			171,827	148,919
สำรองเพื่อผลขาดทุนจากกิจการร่วมค้าที่สูงกว่ามูลค่าที่ลงทุน			-	36,807			-	36,137
รวมเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย			1,028,090	215,004			584,226	148,919
สำรองผลขาดทุนจากกิจการร่วมค้าที่สูงกว่ามูลค่าที่ลงทุนแยกแสดงเป็น								
สำรองเพื่อผลขาดทุนจากกิจการร่วมค้าที่สูงกว่ามูลค่าที่ลงทุน				6,452				5,782
ค่าเผื่อนี้สงัจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมแก่กิจการร่วมค้า				30,355				30,355
				36,807				36,137

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ							
	30 มิถุนายน 2549				31 ธันวาคม 2548			
	ทุน	สัดส่วน เงินลงทุน	วิธี	วิธี	ทุน	สัดส่วน เงินลงทุน	วิธี	วิธี
ชำระแล้ว	(ร้อยละ)	วิธีราคาทุน	ส่วนได้เสีย	ชำระแล้ว	(ร้อยละ)	วิธีราคาทุน	ส่วนได้เสีย	
<u>เงินลงทุนในบริษัทย่อย</u>								
บริษัท ไออีซี โมบาย จำกัด	100,000	100.0	90,900	(35,842)	100,000	100.0	90,900	18,821
บริษัท ไออีซี เทคโนโลยี จำกัด	50,000	65.0	32,500	(46,004)	50,000	65.0	32,500	(40,584)
บริษัท ไออีซี แอสเสท จำกัด	285,000	100.0	279,999	218,206	285,000	100.0	280,000	245,329
บริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ตเนอร์ส จำกัด	250,000	100.0	250,000	326,522	-	-	-	-
บริษัท แอปพลิเคชัน โฮสติ้ง เซอร์วิส จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ตเนอร์ส จำกัด)	11,000	49.0	-	(1,757)	-	-	-	-
บริษัท ไออีซี อีซี ฟิช จำกัด	37,500	100.0	-	-	-	-	-	-
บริษัท อินเตอร์ เทรด เอเชีย จำกัด (ถือหุ้น ร้อยละ 100 โดยบริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ตเนอร์ส จำกัด)	10,000	100.0	-	(2,630)	-	-	-	-
บริษัท อินโฟคอม (ประเทศไทย) จำกัด (ถือหุ้น ร้อยละ 49 โดยบริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ตเนอร์ส และร้อยละ 51 โดยบริษัท โลคัส เทคโนโลยี จำกัด)	10,000	70.4	-	-	-	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			653,399	458,495			403,400	223,566
<u>เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า</u>								
บริษัท ไออีซี อินเทอร์เน็ต จำกัด (ถือหุ้นร้อยละ 65 โดยบริษัท ไออีซี แอส เสท จำกัด)	15,000	65.0	-	(115,844)	15,000	65.0	-	(113,929)
<u>เงินลงทุนในบริษัทร่วม</u>								
บริษัท ไมโครเนติก (จำกัด) มหาชน	100,000	38.6	24,827	-	100,000	38.6	24,827	-
บริษัท โลคัส เทคโนโลยี จำกัด	553,000	42.0	239,234	215,004	553,000	25.3	147,000	148,919
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม			264,061	215,004			171,827	148,919
สำรองเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึก โดยวิธีส่วนได้เสีย			-	202,077			-	154,513
รวมเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย			917,460	759,732			575,227	413,069
สำรองเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วน ได้เสียแยกแสดงเป็น								
สำรองเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึก ตามวิธีส่วนได้เสียในหนี้สินไม่หมุนเวียน				156,073				113,929
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืม แก่บริษัทย่อย				46,004				40,584
				202,077				154,513

ในการบันทึกบัญชีเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำรองเพื่อผลขาดทุนจากกิจการร่วมค้าที่สูงกว่ามูลค่าที่
ลงทุนและสำรองเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียได้แสดงรวมอยู่ในหนี้สินในงบ
การเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทฯตามลำดับ

เงินลงทุนในบริษัท ไออีซี เทคโนโลยี จำกัด

เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2545 บริษัทฯ และบริษัท ไออีซี เทคโนโลยี จำกัด ได้ลงนามในสัญญาร่วมลงทุนกับการนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย โดยบริษัทฯ ได้ตกลงขายเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท ไออีซี เทคโนโลยี จำกัด จำนวน 1.75 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 7.86 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 13.76 ล้านบาท ให้แก่การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัท ไออีซี เทคโนโลยี จำกัด ลดลงเหลือร้อยละ 6 5

สัญญาดังกล่าวได้ระบุถึงสิทธิของการนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ในการขายเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท ไออีซี เทคโนโลยี จำกัด ทั้งหมดหรือบางส่วนคืนแก่บริษัทฯ ในราคาหุ้นละไม่ต่ำกว่า 7.86 บาท หากบริษัท ไออีซี เทคโนโลยี จำกัด ไม่สามารถดำเนินการจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ได้ภายในห้าปี นับแต่วันทำสัญญา หรือไม่สามารถประกอบกิจการให้มีผลกำไรสะสม ณ สิ้นปีที่ห้า นับแต่วันทำสัญญา

เงินลงทุนในบริษัท ไออีซี อินเทอร์เน็ต จำกัด

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาผู้ถือหุ้นระหว่างบริษัท ไออีซี แอสเสท จำกัด (เดิมชื่อบริษัท เอเชีย แอคเซส (ประเทศไทย) จำกัด) กับการสื่อสารแห่งประเทศไทยเกี่ยวกับการลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท ไออีซี อินเทอร์เน็ต จำกัด ได้ระบุถึงความรับผิดชอบของบริษัท เอเชีย แอคเซส (ประเทศไทย) จำกัด ในการจัดหาแหล่งเงินกู้ยืมการค้ำประกันหรือจัดหาผู้ค้ำประกันเงินกู้ยืมเพื่อให้บริษัท ไออีซี อินเทอร์เน็ต จำกัด สามารถดำเนินการได้ตามวัตถุประสงค์ ดังนั้นบริษัท เอเชีย แอคเซส (ประเทศไทย) จำกัด จึงได้รับรู้ขาดทุนเกินทุน และผลขาดทุนสุทธิทั้งจำนวนและรับรู้หนี้สินในส่วนที่สูงกว่าอัตราส่วนการลงทุนในบริษัทดังกล่าวเต็มจำนวนโดยแสดงเป็นสำรองเพื่อผลขาดทุนจากกิจการร่วมค้าที่สูงกว่ามูลค่าที่ลงทุนในหนี้สินไม่หมุนเวียน และค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญในงบการเงินรวมซึ่งมีจำนวนเงินรวม 36.81 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2548 : 36.14 ล้านบาท)

เงินลงทุนในบริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ทเนอร์ส จำกัด

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2549 บริษัทฯ จัดตั้งบริษัทย่อย คือ บริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์ทเนอร์ส จำกัด เพื่อดำเนินธุรกิจลงทุนในหลักทรัพย์ โดยมีทุนจดทะเบียน 250 ล้านบาท

เงินลงทุนในบริษัท โลคัส เทคโนโลยีคอมมูนิเคชั่น อิงค์ จำกัด

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2549 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อหุ้นสามัญจากผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท โลคัส เทคโนโลยีคอมมูนิเคชั่น อิงค์ จำกัด จำนวน 92,234 หุ้น (ราคาตามมูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท) ในราคา 92.23 ล้านบาท มีผลทำให้สัดส่วนได้เสียของบริษัทฯ เพิ่มจากร้อยละ 25.32 เป็นร้อยละ 42 โดยมีค่าความนิยมจากการลงทุนครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน 1 1 5 . 7 5 ล้านบาท ซึ่งบริษัทมีนโยบายตัดจำหน่ายภายในระยะเวลาห้าปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้ค้าประกันหนี้ของบริษัท โลกัส เทเลคอมมูนิเคชั่น อิงค์ จำกัด ที่มีต่อสถาบันการเงินเป็นจำนวน 2 ล้านเหรียญสหรัฐ (จากวงเงินกู้ยืมจำนวน 560 ล้านบาท) โดยบริษัทฯ ได้นำเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย (หุ้นสามัญของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) จำนวน 24,310,600 หุ้น) ไปเป็นหลักประกันต่อสถาบันการเงินดังกล่าว โดยมีเงื่อนไขว่า หากราคาตลาดของหลักทรัพย์ต่ำกว่าราคาหุ้นละ 6.83 บาท บริษัทฯ จะต้องจำหน่ายหลักทรัพย์เพิ่มเติม เพื่อให้มีมูลค่าไม่ต่ำกว่า 160.13 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกับผู้ถือหุ้นเดิมยอมรับที่จะลดหนี้ที่บริษัท โลกัส เทเลคอมมูนิเคชั่น อิงค์ จำกัด มีต่อบริษัทที่เกี่ยวข้องกับผู้ถือหุ้นเดิมเป็นจำนวนเงิน 2.34 ล้านเหรียญสหรัฐ และมีเงื่อนไขในการแปลงหนี้จำนวนเงิน 700,000 เหรียญสหรัฐ เป็นทุนของบริษัท โลกัส เทเลคอมมูนิเคชั่น อิงค์ จำกัด

เงินลงทุนในบริษัท แอปพลิเคชัน โฮสติ้ง เซอร์วิส จำกัด

เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2549 บริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์تنเนอร์ส จำกัด ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท แอปพลิเคชัน โฮสติ้ง เซอร์วิส จำกัด จำนวน 53,900 หุ้น (ราคาตามมูลค่าหุ้นละ 100 บาท) ในราคาหุ้นละ 1,700 บาท คิดเป็นมูลค่าหุ้นทั้งสิ้นในราคา 91.63 ล้านบาท มีผลทำให้บริษัทฯ มีส่วนได้เสียในบริษัท แอปพลิเคชัน โฮสติ้ง เซอร์วิส จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 49 โดยมีส่วนเกินของเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ลงทุนในบริษัทดังกล่าวเป็นจำนวน 53.14 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ มีนโยบายตัดจำหน่ายส่วนเกินดังกล่าวภายในระยะเวลาสิบปี

เงินลงทุนในบริษัท ไออีซี อีซี ฟิกซ์ จำกัด

ที่ประชุม คณะกรรมการ บริษัทฯ ครั้งที่ 5/2549 เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2549 ได้มีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อย คือ บริษัท ไออีซี อีซี ฟิกซ์ จำกัด เพื่อดำเนินธุรกิจด้านบริการซ่อมโทรศัพท์เคลื่อนที่และอุปกรณ์ โดยมีทุนจดทะเบียน 50 ล้านบาท ซึ่งกำหนดเรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียน บริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อยดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2549 และณ วันที่ 30 มิถุนายน 2 5 4 9 บริษัทฯ ยังไม่ได้ชำระเงินลงทุนให้แก่บริษัทย่อยดังกล่าว

เงินลงทุนในบริษัท อินเตอร์ เทรด เอเชีย จำกัด

ที่ประชุม คณะกรรมการ บริษัทฯ ครั้งที่ 5/2549 เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2549 ได้มีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อย คือ บริษัท อินเตอร์ เทรด เอเชีย จำกัด เพื่อดำเนินธุรกิจพาณิชย์กรรม ทั้งภายในและภายนอกประเทศ โดยมีทุนจดทะเบียน 40 ล้านบาท ซึ่งกำหนดเรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน โดยบริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์تنเนอร์ส จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัทฯ) เป็นผู้ถือหุ้นดังกล่าว 100% บริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อยดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 2 0 เมษายน 2 5 4 9

เงินลงทุนในบริษัท อินโฟคอม (ประเทศไทย) จำกัด

ที่ประชุม คณะกรรมการ บริษัทฯ ครั้งที่ 8/2549 เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2549 ได้มีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อย คือ บริษัท อินโฟคอม (ประเทศไทย) จำกัด เพื่อดำเนินธุรกิจเกมส์ออนไลน์ โดยมีทุนจดทะเบียน 10 ล้านบาท ซึ่งกำหนดเรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน โดยบริษัท ไออีซี บิซิเนส พาร์تنเนอร์ส จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัทฯ) จะถือหุ้นดังกล่าว ร้อยละ 49 และบริษัท โลกัส เทเลคอมมูนิเคชั่น อิงค์ จำกัด (บริษัทร่วมของบริษัทฯ) จะถือหุ้นดังกล่าวร้อยละ 51 บริษัทย่อยดังกล่าวได้มี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การจดทะเบียนจัดตั้งแล้วเมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2549 และณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทยังไม่ได้ชำระเงินลงทุนให้แก่บริษัทย่อยดังกล่าว

เงินลงทุนใน I n t e r T r a d e A s i a (U A E) L L C

ที่ประชุม คณะกรรมการ บริษัทฯ ครั้งที่ 8/2549 เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2549 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท อินเตอร์เทรด เอเชีย จำกัด ร่วมทุนกับผู้ร่วมทุนในต่างประเทศ จัดตั้งบริษัท Inter Trade Asia (UAE) LLC ในประเทศสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ เพื่อดำเนินธุรกิจค้าขายสินค้าทั่วไปในต่างประเทศ โดยมีทุนจดทะเบียน AED 300,000 (ประมาณ 3.15 ล้านบาท) โดยบริษัท อินเตอร์เทรด เอเชีย จำกัด มีสัดส่วนได้เสียร้อยละ 49 ของทุนจดทะเบียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 ยังไม่มีการจัดตั้งบริษัทและชำระเงินลงทุนในบริษัทร่วมทุนดังกล่าว

8.

เงินลงทุนระยะยาวอื่น

เงินลงทุนระยะยาวอื่นประกอบด้วย

:-

(หน่วย : พันบาท)

	สัดส่วน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		เงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ
ทุน	ลงทุน	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
ชำระแล้ว	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ศรีอุทอง จำกัด	1,084 ล้านบาท	-	21,000	21,000	21,000
บริษัท กาสะลอง โฮเต็ล แอนด์ รีสอร์ท จำกัด	170 ล้านบาท	2.4	4,000	4,000	4,000
บริษัท เอชนิค เอิร์ธ คอท คอม โฮลดิ้ง จำกัด	68 ล้านบาท	11.8	8,995	8,995	8,995
อื่นๆ			525	525	525
			<u>34,520</u>	<u>34,520</u>	<u>34,520</u>
หัก : ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าเงินลงทุน			<u>(33,995)</u>	<u>(33,995)</u>	<u>(33,995)</u>
เงินลงทุนในบริษัทอื่น - สุทธิ			<u>525</u>	<u>525</u>	<u>525</u>

9. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

บริษัทฯ ได้นำกรรมสิทธิ์ห้องชุดอาคารสำนักงานของบริษัทฯ ไปจำนองกับธนาคารแห่งหนึ่งเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทฯ

10. เงินทดรองจ่ายเพื่อการลงทุน

เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ จ่ายเงินทดรองจ่ายจำนวนเงิน 20 ล้านบาท ตามบันทึกความเข้าใจกับบริษัทแห่งหนึ่งที่จดทะเบียนในประเทศกัมพูชา ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2549 เพื่อดำเนินการตามแผนงานที่บริษัทฯ วางไว้ว่าจะเข้าไปลงทุนในโครงการสัมปทานเพื่อการเพาะปลูกพืชในประเทศกัมพูชา

11. เงินมัดจำเพื่อซื้อสิทธิในซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์

เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2549 บริษัทฯทำสัญญาเพื่อขออนุญาตใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่ใช้ประโยชน์ในการให้บริการด้าน Mobile Casting แก่กลุ่มลูกค้าผู้ใช้บริการ โทรศัพท์เคลื่อนที่ในประเทศไทย กับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง ซึ่งเป็นตัวแทนผู้ได้รับอนุญาตเจ้าของลิขสิทธิ์ในประเทศอิสราเอล โดยคิดค่าธรรมเนียมในการอนุญาตให้ใช้โปรแกรมทั้งสิ้น 80 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2549 บริษัทฯ จ่ายเงินค่ามัดจำจำนวน 24 ล้านบาท ให้กับบริษัทในประเทศดังกล่าว

12. ต้นทุนซื้อสมาชิก-สุทธิ

บริษัทฯ ไม่ได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าเพิ่มเติมจากสิ้นปี 2548 เนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าภายหลังจากการร่วมลงทุนกับบริษัท บลิส-เทล จำกัด (มหาชน) จะมีผลทำให้รายได้จากการเป็นตัวแทนผู้ให้บริการนี้เพิ่มขึ้น

13. สิทธิการเช่า

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)
สิทธิการเช่า	283	284	82	82
หัก : ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(58)	(51)	(49)	(47)
หัก : ค่าเผื่อการด้อยค่า	(7)	-	-	-
สิทธิการเช่า - สุทธิ	218	233	33	35

ในไตรมาส 2 ของปี 2549 ฝ่ายบริหารได้พิจารณาตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าของสิทธิการเช่าเป็นจำนวน 7 ล้านบาท จากมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดรับสุทธิจากประมาณการการให้บริการพื้นที่การเช่า

14. ส่วนเกินของเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ลงทุน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนเกินของเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ลงทุนในบริษัท แอปพลิเคชัน				
โฮสติ้ง เซอร์วิส จำกัด	53	-	-	-
หัก : ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(2)	-	-	-
ส่วนเกินของเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ลงทุน- สุทธิ	51	-	-	-

15. หุ้นกู้แปลงสภาพ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548	30 มิถุนายน 2549	31 ธันวาคม 2548
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
หุ้นกู้แปลงสภาพ	75,764	80,911	75,764	80,911
หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี	(60,321)	(60,321)	(60,321)	(60,321)
สุทธิ	15,443	20,590	15,443	20,590

ยอดคงเหลือของหุ้นกู้แปลงสภาพซึ่งครบกำหนดไถ่ถอนแล้วตั้งแต่วันที่ 30 มิถุนายน 2549 มีจำนวน 75,764 หน่วย (31 ธันวาคม 2548: 80,911 หน่วย) มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท รวมเป็นเงิน 75.76 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2548: 80.91 ล้านบาท)

หุ้นกู้แปลงสภาพจำนวน 28.34 ล้านบาท เป็นหุ้นกู้แปลงสภาพกับผู้ถือหุ้นกู้รายหนึ่งซึ่งเป็นธนาคารในประเทศ บริษัทฯได้ทำสัญญาปรับโครงสร้างหนี้กับธนาคารดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2544 โดยยึดค้ำประกัน ณ วันดังกล่าวประกอบด้วยมูลค่าหุ้นกู้ที่ตราไว้จำนวน 82.4 ล้านบาทและดอกเบี้ยค้างจ่ายจำนวน 13.9 ล้านบาท มีกำหนดการชำระคืนเงินต้นเป็นรายไตรมาส ไตรมาสละ 2.6 ล้านบาท เป็นระยะเวลา 8 ปี เริ่มตั้งแต่ 31 มีนาคม 2544 ภายใต้สัญญาการปรับโครงสร้างหนี้ ธนาคารดังกล่าวจะลดยอดหนี้ส่วนที่เหลือเมื่อบริษัทฯ ชำระหนี้ให้แก่ธนาคารครบถ้วนโดยไม่ผิดนัด อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้รับรู้กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ทั้งจำนวนในปี 2544

ยอดคงเหลือของหุ้นกู้แปลงสภาพจำนวน 50.0 ล้านบาท เป็นหุ้นกู้แปลงสภาพซึ่งผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้แปลงสภาพได้ยื่นฟ้องร้องบริษัทฯตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 20.1 บริษัทฯได้จัดประเภทหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าวเป็นหนี้สินหมุนเวียนในงบดุล นอกจากนี้บริษัทฯได้บันทึกดอกเบี้ยค้างจ่ายสำหรับหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าวจำนวน 35.5 ล้านบาทเป็นหนี้สินหมุนเวียนในงบดุล

16. ทุนเรือนหุ้น/ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2549 บริษัทฯได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ จากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 12,100,000 หน่วย โดยจัดสรรเป็นหุ้นสามัญใหม่จำนวน 121,000,000 หุ้น หุ้นละ 1 บาท เป็นทุนชำระแล้วจำนวน 1,454,200,000 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 1,454,200,000 บาท

เมื่อวันที่ 17 และ 18 มกราคม 2549 บริษัทฯได้รับชำระเงินเพิ่มทุนจากผู้ลงทุนเฉพาะเจาะจงอีกจำนวน 2 ราย เป็นจำนวน 27.53 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 5.55 บาท จำนวนเงินรวม 152.79 ล้านบาท บริษัทฯได้จดทะเบียนเพิ่มทุนที่ชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2549 การเพิ่มทุนครั้งนี้มีผลให้ส่วนเกินมูลค่าหุ้นเพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 125.26 ล้านบาท และบริษัทฯได้บันทึกค่าใช้จ่ายในการเพิ่มทุนจำนวน 3.13 ล้านบาท โดยหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้น

นอกจากนี้ ในระหว่างไตรมาสแรกของปี 2549 ได้มีการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่เสนอขายให้แก่ผู้ลงทุนโดยเฉพาะเจาะจงจำนวน 9,650,000 หน่วย โดยจัดสรรเป็นหุ้นสามัญใหม่จำนวน 96,500,000 หุ้น รวมเป็นจำนวนเงิน 96,500,000 บาท บริษัทฯได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนบางส่วนจำนวน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

96,000,000 หุ้น กับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้วในระหว่างไตรมาสแรก ส่วนที่เหลืออีกจำนวน 500,000 หุ้น บริษัทฯได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนเมื่อวันที่ 12 เมษายน 2549 มีผลให้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2549 มีผู้มาใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิครบแล้ว

17. การกระทบบยอดกำไรต่อหุ้นปรับลด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น	
	2549	2548	2549	2548	2549	2548
	พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(192,847)	10,329	1,516,838	786,754	(0.13)	0.01
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิงวด 2548 จำนวน						
27,400,000 หน่วย	-	-	-	256,075		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด						
กำไร(ขาดทุน)ที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามี การแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่า						
เป็นหุ้นสามัญ	(192,847)	10,329	1,516,838	1,042,829	(0.13)	0.01

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น	
	2549	2548	2549	2548	2549	2548
	พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(88,628)	35,356	1,516,838	786,754	(0.06)	0.04
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิงวด 2548 จำนวน						
27,400,000 หน่วย	-	-	-	249,590		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด						
กำไร(ขาดทุน)ที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามี การแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่า						
เป็นหุ้นสามัญ	(88,628)	35,356	1,516,838	1,036,344	(0.06)	0.03

18. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ในปี 2548 บริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าดำเนินกิจการส่วนใหญ่ในส่วนงานเดียวคือธุรกิจสื่อสารและโทรคมนาคม และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย ดังนั้น รายได้ กำไร และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินนี้จึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสิทธิในระบบเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารทางโทรศัพท์มือถือจากลูกค้าในต่างประเทศเป็นจำนวนเงิน 60.20 ล้านบาท และมีต้นทุนที่เกี่ยวข้องเป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาท

การดำเนินธุรกิจแยกตามส่วนงานของบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม				รวม
	ธุรกิจสื่อสารและโทรคมนาคม	ธุรกิจให้เช่าอสังหาริมทรัพย์และบริการ	ธุรกิจลงทุนในหลักทรัพย์	จำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์	
รายได้จากการขายและบริการ	2,248,158	9,632	-	198,496	2,456,286
ต้นทุนขายและบริการ	(2,107,101)	(13,880)	-	(163,929)	(2,284,910)
กำไรขั้นต้น	141,057	(4,248)	-	34,567	171,376
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(261,416)	(15,893)	(30,240)	(18,805)	(326,354)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	208,060	-	208,060
รายได้อื่น	10,687	5,476	4,853	1,691	22,707
ค่าตอบแทนกรรมการ	(4,359)	(490)	(750)	(1,000)	(6,599)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(28,811)	-	-	-	(28,811)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจาก					
การตีราคาหลักทรัพย์เพื่อค่า	-	-	(64,681)	-	(64,681)
ขาดทุนจากการซื้อขายค่าสิทธิการเช่า	-	(7,000)	-	-	(7,000)
ดอกเบี้ยจ่าย	(5,667)	-	(1)	(54)	(5,722)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	-	(40,830)	(4,918)	(45,748)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนส่วนของ					
ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(148,509)	(22,155)	76,411	11,481	(82,772)
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	(5,856)	(5,856)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	(148,509)	(22,155)	76,411	5,625	(88,628)
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน					
ขาดทุนจากการตีราคาหลักทรัพย์เพื่อขาย (แสดงในส่วนของผู้ถือหุ้น)	14	(28,100)	(36,632)	-	(64,718)

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการร่วมค้ามีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังต่อไปนี้

- 19.1 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันการประมูลงานและการปฏิบัติตามสัญญาวงเงินประมาณ 522.06 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 496.55 ล้านบาท)
- 19.2 บริษัทฯมีภาระผูกพันในการค้ำประกันหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯร่วมกับแห่งหนึ่ง (บริษัท ไมโครเนติก จำกัด (มหาชน)) และวงเงินสินเชื่อที่ธนาคารของบริษัทฯร่วมดังกล่าวเป็นจำนวนเงินรวม 20.0 ล้านบาท
- 19.3 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการระยะยาว โดยมีค่าเช่าและค่าบริการที่ต้องจ่ายในอนาคตดังต่อไปนี้

ปี	ล้านบาท
2549	19
2550	41
2551 เป็นต้นไป	606
รวม	666

ภาระผูกพันจำนวนข้างต้นรวมถึงภาระผูกพันของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่ได้เข้าทำสัญญาเช่าพื้นที่และบริการระยะยาวกับเจ้าของอาคาร IEC Complex ณ วันที่ 16 กันยายน 2548 สำหรับพื้นที่ที่ได้รับโอนสิทธิการเช่า โดยมีค่าเช่าและค่าบริการที่ต้องจ่ายเป็นจำนวนประมาณ 1.3 ล้านบาทต่อเดือนในปีแรกและเพิ่มขึ้นตามอายุสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลาประมาณ 16 ปี 8 เดือน ซึ่งจะสิ้นสุดในเดือน พฤษภาคม 2565

- 19.4 บริษัทฯมีภาระผูกพันตามสัญญาแต่งตั้ง “ตัวแทนผู้ให้บริการ” (Airtime Provider Agreement) กับบริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) โดยในสัญญาดังกล่าวได้กำหนดข้อจำกัดและข้อปฏิบัติบางประการ เช่น การรับผิดชอบในหนี้สูญที่เกิดจากค่าใช้จ่ายบริการโทรศัพท์ตามใบแจ้งหนี้ค่าบริการและหนี้เสียที่เกิดจากการจดทะเบียนใช้บริการโดยทุจริตโดยผู้ให้บริการ

นอกจากนี้ บริษัทฯยังมีภาระผูกพันซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการทุจริตของลูกค้าที่จดทะเบียนโทรศัพท์เคลื่อนที่ในระบบอื่นๆ ผ่านการให้บริการจดทะเบียนของบริษัทฯ โดยค่าเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจะเป็นไปตามที่บริษัทฯ ได้ตกลงไว้กับผู้ให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ระบบนั้น

- 19.5 บริษัทฯมีภาระผูกพันตามสัญญาจ้างที่ปรึกษาทางการเงินและบริการเกี่ยวกับการลงทุนเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 3.60 ล้านบาท
- 19.6 บริษัทฯ มีภาระผูกพันในการค้ำประกันหนี้สินของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท ไออีซี โมบาย จำกัด) ที่มีต่อสถาบันการเงินเป็นจำนวนเงิน 64.5 ล้านบาท

- 19.7 บริษัทฯ ได้ค้ำประกันหนี้ของบริษัท โลกัส เทเลคอมมูนิเคชั่น อิงค์ จำกัด ที่มีต่อสถาบันการเงินเป็นจำนวนเงิน 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ โดยมีหลักประกันจำนวน 160.13 ล้านบาท (ดูหมายเหตุ 4 และ 7)
- 19.8 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาอนุญาตใช้โปรแกรมในการให้บริการด้าน Mobile Casting เป็นจำนวนเงิน 56 ล้านบาท

20. คดีฟ้องร้อง

- 20.1 ณ วันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2542 ผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้แปลงสภาพได้ยื่นฟ้องร้องต่อศาลแพ่งให้บริษัทฯ จ่ายชำระคืนเงินต้นจำนวน 427.8 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยจำนวน 21.8 ล้านบาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 449.6 ล้านบาทแก่ผู้ถือหุ้นกู้ ซึ่งศาลชั้นต้นได้พิพากษาให้บริษัทฯ รับผิดชอบในมูลหนี้จำนวน 449.6 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 8 ต่อปี ของเงินต้นจำนวน 427.8 ล้านบาท นับจากวันฟ้องในเดือนธันวาคม 2544 บริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ในประเด็นต่างๆ แก่ศาลอุทธรณ์ รวมถึงเรื่องการประนอมหนี้และไถ่ถอนคืนหุ้นกู้แปลงสภาพบางส่วนจากผู้ถือหุ้นกู้ เพื่อขอให้ศาลหักมูลค่าหนี้ส่วนที่ได้ไถ่ถอนแล้วทั้งหมดออกจากทุนทรัพย์ที่โจทก์ฟ้อง ในระหว่างเดือนธันวาคม 2547 ศาลอุทธรณ์พิพากษาให้บริษัทฯ แพ้คดี โดยในส่วนของ การประนอมหนี้ดังกล่าว ศาลมีความเห็นให้ผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้เรียกคืนเงินที่บริษัทฯ จ่ายเพื่อประนอมหนี้มารวมเป็นกองทรัพย์สินของผู้ถือหุ้นกู้ทั้งหมดและดำเนินการจัดสรรเพื่อชำระหนี้ต่อไป ในเดือนมิถุนายน 2548 บริษัทฯ ได้ยื่นฎีกาในประเด็นต่างๆ ตามที่อุทธรณ์แก่ศาลฎีกา ปัจจุบันคดีดังกล่าวอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา
- บริษัทฯ ได้เจรจาประนอมหนี้กับผู้ถือหุ้นกู้แปลงสภาพรายหนึ่งและในฐานะเป็นตัวแทนของผู้ถือหุ้นกู้แปลงสภาพ โดยมีเงินต้นจำนวน 10 ล้านบาท และดอกเบี้ยคงค้างจำนวน 6.2 ล้านบาท โดยเงื่อนไขว่าหากบริษัทฯ ชำระหนี้ ภายในวันที่ 10 สิงหาคม 2549 ผู้ถือหุ้นกู้แปลงสภาพยินยอมลดหนี้ในส่วนดอกเบี้ยคงค้างจำนวน 1.6 ล้านบาท โดยจำนวนเงินที่ต้องชำระทั้งหมดเท่ากับ 14.6 ล้านบาท บริษัทฯ ได้ชำระคืนหนี้แก่ผู้ถือหุ้นกู้ฯ ดังกล่าวในวันที่ 10 สิงหาคม 2549 แล้ว
- อย่างไรก็ตาม ที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ มีความเห็นว่า เมื่อตัวแทนของผู้ถือหุ้นกู้ยอมรับการประนอมหนี้และไถ่ถอนคืนหุ้นกู้ตามที่กล่าวข้างต้นแล้วจะคงเหลือข้อเรียกร้องเฉพาะส่วนของผู้ถือหุ้นกู้ที่อยู่ระหว่างการเจรจาและยังไม่ได้ไถ่ถอนคืน เป็นจำนวนเงินรวม 40.0 ล้านบาท และดอกเบี้ยค้างจ่ายจำนวนประมาณ 26.8 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้บันทึกบัญชีไว้แล้ว ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างการเจรจาทกลงกับตัวแทนของผู้ถือหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นกู้ที่เหลือเพื่อขอไถ่ถอนคืนหุ้นกู้แปลงสภาพทั้งหมด
- บริษัทฯ ไม่ได้บันทึกหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากคดีความตามที่กล่าวข้างต้นไว้ในบัญชี เนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าผลเสียหายที่เกิดขึ้นจะไม่เกินกว่าที่ได้บันทึกบัญชีไว้แล้ว
- 20.2 ตั้งแต่เดือนมกราคม 2547 จนถึงปัจจุบันกรมศุลกากรได้มีหนังสือถึงบริษัทฯ เรียกให้ชำระคืนเงินชดเชยตามมูลค่าบัตรภาษีที่บริษัทฯ ได้รับ โอนมาจาก 9 บริษัท และได้ใช้สิทธิไปแล้วรวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 69.8 ล้านบาท (รวมดอกเบี้ยจนถึงเดือนธันวาคม 2548) โดยกรมศุลกากรอ้างว่าบริษัทผู้โอนสิทธิดังกล่าวทุจริตในการขอรับบัตรภาษีจากกรมศุลกากร ทั้งนี้ ตั้งแต่เดือนสิงหาคม 2547 กรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บุคลากรได้ยื่นฟ้องบริษัทต่อศาลภาษีอากรเรียกให้คืนเงินชดเชยตามมูลค่าบัตรภาษีแล้วทั้งสิ้น 30 คดี คิดเป็นทุนทรัพย์ตามฟ้องรวมดอกเบี้ย ประมาณ 46.8 ล้านบาท (รวมดอกเบี้ยคิดจนถึงเดือนธันวาคม 2548) คงเหลือส่วนที่ยังไม่ได้ฟ้อง (รวมดอกเบี้ย) อีกจำนวนประมาณ 23.0 ล้านบาท จนถึงปัจจุบัน ศาลชั้นต้นได้ตัดสินให้บริษัทฯ แพ้คดีทั้งสิ้น 18 คดี และยกฟ้องจำนวน 11 คดี ซึ่งปัจจุบัน คดีดังกล่าว ยังอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา อย่างไรก็ตาม เพื่อความระมัดระวังรอบคอบ บริษัทฯ ได้ บันทึกหนี้สินทั้งหมดที่อาจจะเกิดขึ้นจากคดีความตามที่กล่าวข้างต้น จำนวนรวม 69.8 ล้านบาท ไว้ ในบัญชีเรียบร้อยแล้ว

21. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ มีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งยังไม่ได้มีการทำ สัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนไว้ โดยสรุปดังนี้

	จำนวนเงิน
<u>สินทรัพย์</u>	
สินทรัพย์ซึ่งอยู่ในสกุลเงินเยน	1,112,500 เยน
สินทรัพย์ซึ่งอยู่ในสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	2,206,139 เหรียญสหรัฐ
<u>หนี้สิน</u>	
หนี้สินซึ่งอยู่ในสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	46,680 เหรียญสหรัฐอเมริกา

22. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

การเพิ่มทุน

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 11/2549 เมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม 2549 ได้มีมติอนุมัติ ให้จัดสรรและเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน จำนวน 150 ล้านหุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) ในราคาเสนอขายหุ้น ละ 3.17 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 475.50 ล้านบาท ให้แก่ผู้ลงทุนโดยเฉพาะเจาะจง จำนวน 4 ราย

การลงทุนในบริษัท บีเอ็นบี อินเตอร์ กรุ๊ป จำกัด

เมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม 2549 บริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท บีเอ็นบี อินเตอร์ กรุ๊ป จำกัด จำนวน 2,500,000 หุ้น (ราคาตามมูลค่าหุ้นละ 10 บาท) ในราคาหุ้นละ 30 บาท คิดเป็นมูลค่าหุ้นทั้งสิ้นในราคา 75 ล้านบาท มีผลทำให้บริษัทฯ มีส่วนได้เสียในบริษัท บีเอ็นบี อินเตอร์ กรุ๊ป จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 23.81 ซึ่ง เป็นไปตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 10/2549 เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2549

การลงทุนในบริษัท บลิส-เทล จำกัด (มหาชน)

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 12/2549 เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2549 ได้มีมติอนุมัติให้ บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท บลิส-เทล จำกัด (มหาชน) จำนวน 56 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 24.35 ของทุนจดทะเบียนและชำระแล้วของบริษัทดังกล่าว ในราคาหุ้นละ 4.50 บาท คิดเป็นมูลค่ารวม 252 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 12/2549 เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2549 ได้มีมติอนุมัติให้จัดสรรและเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน จำนวน 21 ล้านหุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) ในราคาเสนอขายหุ้นละ 4.50 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 94.50 ล้านบาท ให้แก่ผู้ลงทุนโดยเฉพาะเจาะจง จำนวน 3 ราย ซึ่งเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท บลิส-เทล จำกัด (มหาชน)

อื่นๆ

เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2549 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินจำนวน 60 ล้านบาท ตามสัญญาซื้อขายต้นไม้ (ดูหมายเหตุ 2) ซึ่งคู่สัญญาได้รับอนุมัติจากรัฐบาลกัมพูชาให้สิทธิสัมปทานเพื่อการเพาะปลูกพืชและประกอบธุรกิจด้านอุตสาหกรรมเกษตร เพื่อให้ได้มาซึ่งต้นไม้ในปริมาณไม่เกิน 150,000 ลูกบาศก์เมตร ซึ่งอยู่บนเนื้อที่ประมาณ 8,000 เฮกตาร์หรือประมาณ 50,000 ไร่ ในเขตท้องที่ตำบลสำโรง อำเภอดุสิต จังหวัดกัมพูชา ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 10/2549 วันที่ 19 มิถุนายน 2549

23. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีของงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อขาดทุนสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว

24. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯแล้ว เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2549